CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto torpete martyre. Cap[itulum]. viij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Liber

fuglens ad herem: tam diu latuit: & diu aliis surrogatur. Alias etiam electus in episcopum alterius ciuitatis pedes romani adiit: & ab honorio papa instar multa resignatione obtinuit. Demum disponente domino electus in episcopum eugubinum a eodem papa: quibus dandum reniens iussus presularum acceptauit & vsq; ad tempora alexandrii sui superauit: os vite sanctitate tantaque patetia predicatus: ut etiam ab ipsis suis familiarib; insurias perpeccus patientissime tolleraret. Nam & a suo sanitore aliqui exclusi etiam semel ostio in fronte percussus nullam vindictam excoagulauit. Et dum quosdam ad instarci ciuitatum insisteat: care nollet, phibiti sunt oes sibi clerici ministra: radeo ut etiam ad missam celebriadain: vnicum aliqui seruitorem habere non posset: & patienter tulit. Preterea cum muris urbis iuxta vineam episcopi repararent: & cloaca in vincis facerent infundantem: quod vbatdus phibere volens cum iniuria in cimento liquido factat: & sordidatus benigne suppeditauit. Quosdam quoque eius affines iniuria vlcisci volentes oino phibuerunt. Cum aliqui seditione dura esset in ciuitate illuc ut in pugnam sedaret festinavit: quia dum nullo modo sedare se posse percepit: ex industria inter enses & lapides se in terra decicet: nec inde surrexit: donec ciues episcopum et vulnere mortui existimantes a seditione cessarunt. Alia vice cum ciuitas eugubina ab. xl. ciuitatum & castrov; ciuitibus inuicem contra eam colligatis obcessa esset: eam expugnare vellent. Ut sanctus supra murum ascendens signum crucis edidit: & hostes nemis sequente fugauit adeo: ut relictis oibus sola vitam saluare contenti ad ipsa festinando redirent: ciues quoque Eugubini de spoliis distarli sunt. Federicum etiam imperatore qui obdibus ab eadem urbe susceptis grauem pecunie summa expectebat: & tunc ad eum oratione permissa adeo christi virtuti placauit: ut obdides libere redderent: & episcopum plurimum honoraret. Multis etiam grecis coticulis sanitatem. Nam vnu ex suis canoniciis a graui languore liberavit. Ecclesia sancti benedicti consecrata solo vestimentorum contactu paralyticum curauit. Ecce duobus usum restituit: quorum unus per visionem monitus fuerat ad eum accedere. per lumine obtinendo. Alsius quoque qui ad eum per luce recuperanda venerat: quod cognovit hoc eum ait salutem non primere ad tantam patientiam suis exhortationibus induxit: ut permissa sibi eterna luce. per temporalem predicationem nullatenus recuperare voluisse. Et multis aliis signis admodum effusit. Denique propter nimias afflictiones grauiter languebat intantum. & ex carne ipsius potissimum ex vlcere pessimo quod in latere patiebatur: sanies icollerabilis effusebat: nec propter hoc unquam defecit a pontificalibus exercitis. Die scro paschae durissima pressus egritudine: ut vix in lecto se posset erigere: ad preces populi per orationem obtinuit: ut per se

Quintus

ipm fine adiutorio cōsurgens missam in pontificis calibus celebrarer: & populo suo ultimum sermonem vice testamēti faceret. Et ad ultimum postquam filios benedixit ad lectulū rediit. Inde ingratuerūt lāguore sumptis ecclesiasticis sacramētis orās & psallens domino spiritu reddidit feria secunda penthecostes: q̄ ipso anno occurrit. xvij. kalen. iunij. Cum autē tam propter frequentiam egrorum ad p̄heretrū venientiū & reportantium sanitatem q̄ p̄pter multorum devotionē sepulture ipsius p̄ficiat. v. feria protacta fuisset corpus eius nulla corruptione maculatum: s; sua uissimo fragranti odore: cum luctu multorum et gaudio spiritali ab episcopis perusio castellani. & callieni. sepultum est honore cōdebito in canonica: videlicet sua iuxta muros ciuitatis: ubi p̄sq; in presens quilest inco:ruptum oīno infinitis & crebris miraculis clarens.

De sancta maxima virgine. Cap. vii.

Axima Virgo in pago
forliensi vico caldiano virginitas
tis lilio florescēt multisq; & insigni
bus clara virtutibus in pace quies
uit decimo septimo kalen. iunij: ut dicit ad martylogio suo.

De sancto torpete martyre. Cap. viii.

Opes
martyr in ciuitate pisana tē
pore Neronis
imperatoris
passus est. Nam
cum ipse nero ciuitate Pisana
restaurasset: templū dianae
ibi cōstruxit: ubi tē celū eneuz
fabricauit nonaginta columnis
sustentatū cum imaginib; solis & lune & stellaz
que artificiose oriebant & occidebāt: & cū foza
intubis fistularib; p̄ q̄ aque guttule distillatē plu
uiā simulabāt. Facit etiam quadrigā subterra
neā: que comota tonitrua menefebat. Eodem
autē p̄ se scro torpes q̄ magnū erat in palatio ce
saris spū dei tacitū a scro antonio p̄sbytero q̄ in
latere mōtis antiquo clivitati latebat occulte ba
ptizatū ē: & tenuerēt domū ab āgelo sibi appare
te ī fide p̄firmatū ē. Hoc audiēs nero cesar: tor
perē capū satellitico. p̄pī quo suo puniēdū dimi
tit: ipse vero romā rediit. Satellitico vero torpete pri
mo in carcere triduo ferrovinctū affixit. Deinde
ad columnā ligatū cedi fecit: s; orātē scro co
lūna corruist: et satellitū cū l. pagantis opp̄sīt.
Quē filii satellitū silvī nole ī nocte ī rorā li
gant. Dane vero bestiis exposuit. leopardū emī
ad pedes sc̄i p̄cides māsuet redditur. leo vero
ubi ī eū impētū fecit subito mox. Qd cernes
euellinis cōciliari ipatoris ad xp̄m cōuersus
est: & a silvīno decollatū, v. kalen. maij. Deinde

De sanctis in mense maius occurrentibus Fo. xvij.

de oratione corporis templi cum omnibus sy-
derum figuris et eius edificiis ab angelo subuer-
sum est: et idolum diane in puluere redactum. Pro-
pter quod iussu sibi iuxta mare ubi flumen arni
in equo decidit: sanctus martyr educit: et ibidez
capite truncat tercio kalene maii. Luius corpus
in nauicula cariosa cui cane et gallo in mare ex-
ponit: ut vel a bestiis rodere: vel in mare mer-
gere. Angelo tamē deinceps nauicula ad hispaniam
deuenit. Et a senatrice xpiana celerina nole q̄
regni dimidii obtrinebat in sonis divinitus ad
monita corpus sancti reperitur in portu qui di-
citur finos: et supra litus honorifice sepelit de
cimo sexto kalene iunii: ubi postmodum ecclesia de
super suo noī fabricatur. Et festum eius die
spius depositionis ibidez celebratur.

De translatione sancti Syri
episcopi. Cap. ix.

Translatio corporis
sancti Syri ep̄i papientis ab inco-
lits eiusdem ciuitatis decimo sexto ka-
lendas iunii celebatur. Luius cor-
poris dñi tantam gratiam cotulit: ut etiam sp̄lus
contractu mortuum suscitaret. Ecclisī visum: sur-
dis audistū: claudis gressum preberet: mul-
tosq; languentes a diversis infirmitatibus sa-
nos efficeret et obsecros a demonis liberaret.

De sancto Sophonia propheta. Cap. x.

Sophoni
as propheta filius
chus: filii godo-
lle: filii amasie: fi-
lii ezechie: ut ex textu ipsius
prophetie liquet in diebus ioseph
filii amon regis iuda prophetia
rauit: in duabus: vix tribubus
israel. Nam enim decez tribus
in assyrios translate fuerant.

Dixit autem eius prophetia contra nationes in lectione comprehensas. Preannuncians eis futurum iudicium. Populo vero suo israel salutem et ciuitati hierusalem restaurationem tunc temporis tribuenda prout textu lectionis denunciavit. Si enim hieremias et alii multi prophete excidū hierusalē et populi captivitatem futurā predixissent. Hic solus in consolatione populi sui: ne ex hoc nationes contra dei populi animosius insultarent: non soluz gentibus iudi-
clum cōminat: sed etiā plebi sue reuocationem et hierusalē reedificationē predicat. Hieremie enim contemporaneus fuit. Et quasi secum eodē tempore prophetauit. Hierusalē tamē nec destructionem nec populi sui in babylonem translationē aspergit. Nam ante illa tempora in diebus: vix
iōachim filii ioseph regis iudee cū patribus suis in
pace dormiuit. Et sepultus est in hierusalē de-
cimo quinto kalendas iunii. Hec hieronymus

et iosephus: et est hystoria scholastica. Hic sanctus propheta et numero est illoꝝ xvi. qui minores discunt. et Ecclesiastici. xlvi. in sanctorum patrum catalogo conscribuntur.

De sancto Diocoro martyre. Cap. xi.

Dioscorus lector et
martyr apud egyptum passus est.
In quem presens detentum mul-
ta et varia tormenta exercuit: ita
ut vnguisbus carnes eius effor-
deret et lapidibus eius latera
insta maret. Sed celestis luminis fulgore per-
territi ceciderunt mīstri. Nonissime laminis ar-
dentib; adustus martyris consumauit. xv. kalene.
iunii. Hec hieronymus in martyrologio suo.

De sancto Uenantio martyre. Cap. xii.

Enantius martyr
in ciuitate camerina passus est
tempore decimi cesarum. Qui a pre-
fide tētus cum christō dominū
confiterent: primo quidem fu-
stibus celsi: deinde in carcere
missus: sed ab angelō confortatus est. Inde edus-
citus leonibus exponit: sed ipsi eius pedib; pa-
cumbentes māsterissimi reddunt. Deinde pes-
ibus appes̄us verso deo: sum capite facule ar-
dentes ei vertici supponunt. Et cū hoc etiā ge-
nus suū p̄plici tolerasset manib; et pedib; exten-
ditur: et ignis ei vētre solūmodo accendit: et
sic medias partib; diutius incēsus affligit. No-
nissime cū oīa sup̄pserit: gladio caput eius preci-
ditur. Corpusq; ipsius in eadē ciuitate a fide-
ibus tumulat. xv. kalene. iunii.

De sancto Felice episcopo et
martyre. Cap. xiii.

Elix episcop' apud
spalatenses. urbem sub maximiano
imperatore passus est. Qui cū xp̄i
dominiū predicaret a iudice com-
prehensus post plurima suppli-
cia gladio cedēte martyris palma adeptus est
xv. kalene. iunii. Hec adeo in martyrologio.

De sancto Pudente discipulo et
confessore. Cap. xiv.

Adens confessor ci-
uis romanorum nobilis filius pu-
nici illustris et priscille fuit: et ma-
ritus sabinelle: ex qua duas filias
procreauit: scilicet potentianam et
praxedem. Quas vīpote christianissimus non
soluz per manus pastoris presbyteri baptizari
fecit: sed etiā in lege diuina pleniū eruditus;
et ad obseruantiam virginitatis induxit. Hic
enim a beato paulo apostolo doctus fuit: qui do-
mum suā in ecclesiā edificauit: qua et per mas-